

**CAMPANILE DELLA CHIESA CATTEDRALE
DI SANTO STEFANO MARTIRE E SANTA MARIA ASSUNTA
PIAZZA DUOMO N. 11 - 27100 PAVIA (PV)**



INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU -

CUP F16J22000440006 [Cod. Int. POP427] - PNRR21 POP 427 M1C3I2.4 - CIG 9751487DA1



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU



**MINISTERO
DELLA
CULTURA**

COMMITTENTE



Comune di Pavia
P. IVA: 00296180185
Piazza Municipio n.2 - 27100 Pavia (PV)
tel. 0382 3991 - fax 0382 399227
PEC: Protocollo@pec.comune.pavia.it

*Settore: 6 - LAVORI PUBBLICI,
MANUTENZIONI, ESPROPRI, MOBILITA'
Ufficio: U.O.I. - SUPPORTO GIURIDICO
DEL SETTORE 6*

*Responsabile del Procedimento:
Arch. Silvia Canevari*

PROGETTISTI

R.T.P. (Raggruppamento temporaneo di professionisti)

Ing. NICOLA VERDI
C.F. VRDNCL72H22G388Q - P.IVA 01806320188
Viale Ambrogio Necchi 4 - 27100 Pavia (PV)

Arch. STEFANO ZANNI
C.F. ZNNSFN83E28M102N - P.IVA 02326440183
Piazza Emanuele Filiberto, n. 4 - 27100 Pavia (PV)

Ing. GIORGIO RUBINI
RBNGRG98T09G388X - P.IVA 02907150185
Corso Carlo Alberto 38 - 27100 Pavia (PV)

FORMATO (ISO)

A4

OGGETTO

PROGETTO ESECUTIVO

SCALA

-

TITOLO

ANALISI DEI NUOVI PREZZI

NUMERO

AP

DATA

novembre 2023

DOCUMENTO

NP.xls

**APPROVATO /
AUTORIZZATO**

NV-SZ

ANALISI DEL PREZZO NP.01

DESCRIZIONE

Rimozione di tubazioni in acciaio, cavidotti elettrici di qualsiasi dimensione, fuori o entro traccia, corpi illuminanti, manufatti in ferro, tutto quanto presente all'interno del campanile di intralcio all'esecuzione delle lavorazioni in appalto. Compresa la movimentazione e l'accatastamento in cantiere, il carico sui mezzi di trasporto, l'allontanamento a rifiuto delle macerie ed il conferimento alle pubbliche discariche. Compresa lo spostamento provvisorio della canalina interna al campanile contenente i cavi di alimentazione dell'illuminazione interna del duomo, con successiva ricollocazione nella sede preesistente a fine lavori; compresa la ricollocazione in opera dei corpi illuminanti interni al campanile ed il ricollegamento elettrico per ripristinarne il funzionamento a corpo.

ANALISI DEL PREZZO

1 MATERIALI, NOLI E TRASPORTI		U.M.	QUANT.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
NC.10.050.0020	Nolo automezzo con gru, compreso autista, carburante e lubrificante:				
NC.10.050.0020.a	portata utile 3,0 t	ora	40,00	€ 60,09	€ 2.403,60
Totale materiali					€ 2.403,60
2 MANODOPERA		U.M.	QUANT.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
MA.00.005.0005	Operaio specializzato	ore	40,00	€ 39,15	€ 1.566,00
MA.00.005.0010	Operaio qualificato edile	ore	40,00	€ 36,42	€ 1.456,80
MA.00.005.0015	Operaio comune edile	ore	40,00	€ 32,81	€ 1.312,40
Totale manodopera					€ 4.335,20
3 SPESE GENERALI (su 1+2)			15,00%	€ 2.403,60	€ 360,54
Totale spese generali					€ 360,54
4 UTILE D'IMPRESA (su 1+2+3)			10,00%	€ 2.764,14	€ 276,41
Totale utile d'impresa					€ 276,41
PREZZO COMPLESSIVO (1+2+3+4)				corpo	€ 7.375,75